Протокол № 3
 заседания рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе 11 октября 2011 года

Место проведения:

кабинет Главы
                                                                                                                    Куртамышского района

Начало в 09.00 час.

Председательствовал: руководитель рабочей группы по выработке мер противодействия коррупции в Куртамышском районе Суханов В.А.
Присутствовали:
Члены рабочей группы: Мельникова Г.М., Большакова Т.В., Сединкин С.В., Сергеенко И.С., Обласов А.Д., Москвичев Н.И., Сусева А.А., Согрина З.С.
Приглашены:  Глухов И.А., Гневашева Н.Л., Никитина С.И.,
1. О выявленных коррупционных правонарушениях и доле граждан и организаций, сталкивающихся с проявлениями коррупции в Куртамышском районе.

              РЕШИЛИ:

1. Информацию Мельниковой Г.М., заместителя прокурора Куртамышского района,

 Сединкина С. В., начальника  МО МВД РФ «Куртамышский», принять к сведению.
2. Органам местного самоуправления Куртамышского района организовать регулярный обмен информацией с правоохранительными органами по выявленным фактам нарушений законодательства в коррупционно-опасных сферах деятельности (имущественных и земельных отношений, расходовании бюджетных средств, размещении заказов для муниципальных нужд) для совместного выявления причин и условий этих нарушений, возможных коррупционных проявлений виновных в них должностных лиц.
2. О деятельности органов местного самоуправления Куртамышского района по профилактике коррупционных проявлений при распоряжении муниципальной собственностью Куртамышского района.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Гневашевой Н.Л., руководителя отдела экономики,                        управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района, принять к сведению.

2. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (Гневашева Н.Л.) взять на контроль состояние работы по исполнению регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в области имущественных и земельных отношений.
3. Разместить информацию об итогах проведения проверок в сфере имущественных и земельных отношений на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Об эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции в сфере образования на территории Куртамышского района.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Никитиной С.И., руководителя МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», принять к сведению.

2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (Никитина С.И.):
1) проработать вопрос организации пропаганды основ права, антикоррупционного законодательства в учреждениях дошкольного, школьного образования, используя знания сотрудников правоохранительных органов;
2) организовать проведение повторных ведомственных проверок соблюдения очередности комплектования дошкольных образовательных учреждений, гласности и законности оказания услуг в ДОУ и разместить результаты этих проверок на официальном сайте Администрации Куртамышского района;
3) обеспечить размещение на официальном сайте Администрации Куртамышского района информации о правах граждан на получение бесплатного образования, изменениях в действующем законодательстве в сфере образования, а также об оказании образовательными учреждениями услуг населению.

Руководитель рабочей группы

             В.А.Суханов

Секретарь рабочей группы

Т.В. Колобова